REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGETARE

URDHER
N r’ff‘* Date . / L 2007

IPER DEPOZITIMIN E STATUTIT TE
STLA. “ UIESIELLES" SKRAPAR

Mo mhishtene e nenit 107 pika 4 to Koshoetutés te Republikiés se Shoipéise, o Lt
Mo 22570 date OL09 1997 ¢ Pér disa ndryshime ne Ligiin Nr. 7926, dote 20004, 1995
“PEr transforminem ¢ pdémmarreve shicfrone ne shogén tregtare™ ndryshvar me
Ceslovetin Moe LI9E date 14081995, Ligiin Nr B15E, date 07,11 1996, ndry=huar me
Drekeretin Mr. 3318, dae 30004, 2002, Ligin Nr, 8855, date 2208 2000, VEM 07, datc
0407 dhe nenit 128 te Ligjit Ne. 7638 dare 1911, 1992 " Shogerig Treplare”
me cilEsmé o aksioneric o vetim
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URDIIERO :

. Depazicimin @ statotit 2 ndryshuar te shagénisé Shoa, © Ujesjellas ™ Skrapar.
wparkohot Drgjraria ¢ Pérgiimhshme ¢ Shévbimeve Treaare  por Keverjen e
wvoprimess  pétkatise ne pérputhie me parashikimet @ Ligjic Ne. 9723, dae
AR 2007 "My Qendrén Kambétare te Reajisuimit” Seksioni 111 repjistciomi
fillestar, neni 32, 26

Koy UrdhEr hn ne fugi menjehere.

|

M!Nl.‘ﬂ){{




AKT -THEMELIMI
I SHOQERISE AN ONIME

Ne Tirane, sot me date 27. e 2001 ne baze te Ligjit Nr.8237, date
1.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20, 04.1995 “Per transformimin e
ndermartjeve shteterore pe shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr.1195, date
14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr.1631, date 1.11.1996 dhe

VENDOSI:
1.Te krijoje shogerine anonime” Ujesjellesi” Skrapar.

2. Objekti I shogerise eshte:
Prodhim dhe shitje uji te pishem per populiaten dhe te gjitha subjektet private dhe
shteterore qe veprojne ne Bashkine Corovode dhe ne disa fshatra te rrethit Skrapar.

3.Shoqeria do te kete seline € saj ne Corovode, Skrapar dhe ajo mund te cele dege,
filiale, agjenci dhe Perfagesi ne te gjitha teritorin ¢ Republikes se Shqiperise dhe me
miratimin € organeve kompetente edhe Jashte shtetit.

4. Kapitali themeltar eshte 25.500.000 leke ndare ne 25.500. aksione me viere
nominale 1000 leke.

5. Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa afat te caktuar,

6. Keshilli i pare mbikqyres perbehet nga:

Znj.Tana Kushova

Z. Bashkim Dosti

Znj. Luljeta Kraja
7. Ndertimi, organizimi dhe fuksionimj j shogerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te statutit dhe ketij akti themelim;

8. Shogeria fillon veprimtarine me nenshkrimin dhe miratimin e dokumentave te saj
themeluese,




STATUT

|
SHOQERISE ANONIME

NENI 1
Emertimi dhe selia

Shogeria anonime krijohet nga transformimi I ndermarrjes shteterore
“Ujesjelles ” Skrapar.

Shogeria e krijuar ne kete menyre emerohet: Sh.A “Ujesjelles™ Skrapar.

Selia e shogerise eshte ne adrese : Corovode, Skrapar.

NENI 2
Obijekti i shogerise

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

Prodhim dhe shitje uji te pishem per popullaten, dhe te gjitha subjektet private
dhe shteterore qe veprojne ne Bashkine Corovode dhe ne disa fshatra te
rrethit Skrapar.

Shogqeria brenda cageve te parashikuara nga legjislacioni ne fuq, do te kryeje
¢do operacion tregtar dhe financiar qe lidhet drejteperdrejte ose terthorazi me
objektin e saj. Kjo perfshin gjithashtu hapjen ¢ veprimtarive dhe krijimin ¢
shoqerive te reja, si dhe pjesemarrjen ne kapitalin e shogerive te tjera jashte
vendit.

NEN3
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar 1 shoqerisg 25.500.000 leke. Numri i aksioneve eshte
25.500. Vlera nominale e aksiomti eshie 1000 leke Ne kapitalin themeltar
eshte perfshire edhe trualli me viere 4.812.800.leke.
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NENI 4
Transferimi i aksioneve ne rast privatizimi

Transferimi i aksioneve ne rastin e privatizimit do te kryhet me Urdher

te Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit ne baze te legjislacionit ne
fuqi per privatizimin.

NENI 5
Organet drejtuese te shogerise

Organet drejtuese te shogerise jane :

1) Keshilli mbikqyres
2) Drejtoria

NENI 6
Keshillt Mbikqgvres

Keshilli mbikqgyres perbehet nga 3 (tre) anetare. Anetaret e keshillit
mbikqyres emerohen nga Ministri i Ekonomise Publike dhe Priatizimit.
Kohezgjatja e fuksionit te tyre eshte 4 (kater ) vjet. Anetaret e keshillit
mbikqyres jane te gjithe te rizgjedhshem. Ata mund te revokohen nga
titullari 1 organit qe i ka emeruar per shkage te perligjura.

Anetaret e keshillit mbikqyres jane persona fizike. Ata nuk mund te jene te
punesuar ne shogeri.

Ne se nje ose disa vende te anetareve te keshillit mbikgyres mbeten bosh
per shkak vdekje, shkarkimi ose doreheqje, zevendesimi duhet te kryhet jo
me vone se 3 (tre) muaj. Anetari i keshillit mbikqyres i emeruar me
zevendesim te nje anetari tjeter, perfundon mandatin e paraardhesit..
Anetaret e keshillit mbikqyres te moshes mbi 65 (gjashtedhjete e pese)
vjeg nuk mund te jene me shume se 1/3 (nje e treta) e numrit te
pergjithshem te keshillit mbikqyres. Ne se ky raport tejkalohet anetari me i
moshuar do te konsiderohet i shkarkuar zyrtarisht.



NENI 7
Kryetari dhe zevendeskrvetari i keshillit mbikqgvres

Keshilli mbikqyres zgjedh ndermjet anetareve te tij nje kryetar dhe nje
zevendeskryetar, te cilet therresin mbledhjen e keshillin dhe te drejtojne
diskutimet. Ata zgjidhen per te giithe kohen e mandatit te tyre dhe jane te
rizgjedhshem.,

Keshilli mbikqyres mund te ngarkoje nje person si sekretar edhe jashte
anetareve te tij.

Ne rast mungese ose pengimi te kryetarit, mbledhjet e keshillit mbikqyres
drejtohen nga zevendeskryetari.

NENI 8
Vendimet e keshillit mbikqyres

Keshilli mbikqyres mblidhet sa here qe e kerkon interesi i shogerise, me
thirrjen e kryetarit, ose ne mungese te t1j, te zevendeskryetarit. Kryetari duhet
te therrase mbledhjen e keshillit mbikqyres brenda 15 {(pesembedhjete) diteve
kur drejtoria ose 1/3 (nje e treta) e anetareve te keshillit mbikqyres i paragitin
atij nje kerkese te motivuar per kete qellim. Nese kerkesa mbetet pa pergjigje,
atehere anetaret mund te therresin mbledhjen e keshillit mbikqyres, duke i
percaktuar rendin e dites. Ne parim thirrja duhet te behet 3 (tre) dite perpara,
me leter, telegram, teleks ose fax. Por thirrja mund te jete e vlefshme edhe me
goje dhe pa afat ne se anetaret e keshillit mbikqyres do ta pranojne ate, Cdo
thirrje duhet te percaktoje rendin e dites.

Mbledhja e keshillit mbikqyres zhvillohet ne seline e shogerise ose ne ¢do
vend tjeter te percaktuar ne thirrje. Keshilli mbikqyres mund te marre nje
vendim te vlefshem vetem ne se Jane te pranishem jo me pak se glysma e
anetareve te tij. Vendimet merren me shumice te thjeshte votash te anetareve
te pranishem, ne rast barazimi votash, ajo e kryetarit eshte percaktuese.
Keshilli mbikqyres mban nje regjister te pjesemarrjes ne mbledhjen e tij, i cili
nenshkruhet nga anetaret e pranishem ne mbledhje. Vendimet e keshillit
mbikqyres evidentohen me pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi, nga kryetari
ose zevendeskryetari.

Kopjet e vendimeve vertetohen nga kryetari ose zevendeskryetari i keshillit
mbikqyres.
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NENI 9
Kompetencat e keshillit mbikqgyres

Keshilli mbikqyres ushtron kontroll te perhershem per adminstrimin e
shogerise nga drejtoria dhe i jep kesaj te fundit autorizimin per kryerjen e
operacioneve qe nuk mund te kryhen nga drejtoria pa autorizimin €
keshillit mbikqyres.

Keshilli mbikqyres emeron drejtorine. Keshilli mbikqyres cakton njerin
prej anetareve te drejtorise me cilesine e drejtorit.

Me emerimin e anetareve te drejtorise keshilli mbikqyres lidh kontrate me
ta per detyrimet qe rrjedhin ne administrimin e shogerise.

Keshilli mbikqyres autorizon drejtorine qe te kryeje veprimet dhe te
realizoje marreveshjet e parashikuara ne nenet 12 dhe 13 te statutit.
Keshilli mbikqyres ka te drejte te kryeje ne ¢do kohe verifikime dhe
kontrolle qe ia i gmon te pershtatshme dhe te njihet me dokumentacionin
ge i gjykon te nevojshem per permbushjen e detyres se tij.

Drejtoria i paraget raport keshillit mbikqyres te pakten njehere ne tre
muaj. Brenda tre muajve nga data e mbylljes se ushtrimit financiar
drejtoria duhet t’i paragese keshillit mbikqyres llogarite vjetore me gellim
verifikimi dhe kontrolli.

Keshilli mbikqyres i propozon Ministrit te Ekonomise Publike dhe
Privatizimit lidhur me keto ¢eshtje :

a) Percaktimin dhe ndryshimin e programit te veprimtarise afatshkurter,
afatmesme dhe afatgjate te shogerise.

b) Kryerjen e investimeve dhe financimeve per vitin financiar si dhe
masat e tjera ge do te kerkonin ndryshimin e kapitalit themeltar te
shogerise.

¢) Hapjen e veprimtarive ose njesive te reja dhe ndryshimin e objektit
te shogerise.

d) Shitjen € pasurive ge perbejne aktivin € gendrueshem te shogerise.
¢) Krijimin e shoqerive te reja dhe pjesmarrjen ne kapitalin e
shogerive te tjera.

f) Marrjen e huave afatmesme, afatgjata.

g) Si dhe per ¢do geshtje tjeter ge ne baze te ligjit “Per shogerite

tregtare” eshte kompetence e Asamblese se Pergjitheshme

——
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NENI 10
Shperblimi i anetareve te keshillit mbikqyres

Shperblimi i anetareve te keshillit mbikqyres do te behet ne perputhje me
kriteret e percaktuara me Vendim te Keshillit te Ministrave.

NENI 11
Drejtoria

e Shoqeria administrohet nga drejtoria e cila mund te perbehet nga nje ose
disa anetare Numri i anetareve te drejtorise caktobet nga keshilli
mbikqyres me nje vendim te 1).

e Drejtoria emerohet nga keshilli mbikqyres kur per te jane dakord jo me
pak se 2/3 (dy te tretat) e te gjithe anetareve te ketij keshilli.

e Anetaret e drejtorise jane persona fizike, ne te kundert emerimi 1 tyre eshte
i pavlefshem. Ata mund te zgjidhen dhe jashte te punesuarve ne shogeri.
Nese nje anetar i keshillit mbikqyres emerohet anetar i drejtorise mandati i
tij ne keshillin mbikqyres perfundon. Nje person nuk mund te emerohet
anetar drejtore ose drejtor ne me shume se nje shogeri. Anetaret e
drejtorise mund te shkarkohen nga keshilli mbikqyres per shkaqe te
perligjura. Ne rastin kur i interesuari ka lidhur kontrate punesimi me
shogerine, shkarkimi i tij nga fuksioni i anetarit te drejtorise nuk eshte
shkak per zgjidhjen e kontrates.

o Anetaret e drejtorise emerohen per nje periudhe kohe prej 4 (kater )
vjetesh. Ne rastet e pushimeve dhe mungesave te zgjatura, keshilli
mbikqyres ben zevendesimin ¢ tyre.

e Anectaret e drejtorise jane te riemerueshem, ata nuk mund te jene mbi
moshen 65 (gjashtedhjete e pese) vjeg. Anetari 1 drejtorise gqe mbush
moshen 65 (gjashtedhje e pese) vjeg konsiderohet i shkarkuar zyrtarisht.

o Paga ¢ anetareve te drejtorise caktohet nga keshilli mbikqyres ne aktin e
emerimit te tyre.

NENI 12
Kompetencat e drejtorise
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e Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne emer te shogerise.

e Ne marredheniet me te tretet shoqeria merr persiper detyrime ge rrjedhin
nga aktet e drejtorise te nenshkruara nga anetari me cilesine e drejtorit
edhe kur keto e tejkalojne objektin e veprimtarise se shoqgerise, perveg
rastit kur shogeria provon se te tretet e dinin ge akti i drejtorise kapercente
objektin e veprimtarise se shogerise dhe vepronte me keqbesim, ose kur te
tretet nuk mund te injoronin kete akt, duke pasur parsysh faktin se shpallja
¢ statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.

o Aktet me te cilat shogeria merr persiper detyrimet ndaj te treteve duhet te
nenshkruhen nga anetari me cilesine e drejtorit ose personi i autorizuar
rregullisht nga ky 1 fundit per keto akte.

¢ Drejtoria merr vendim me shumice te thjeshte votash te anetareve te
pranishem kur jane prezent jo me pak se gjysma e anetareve te saje. Ne
rast barazimi votash, vota e anetarit te caktuar me cilesine e drejtorit eshte
percaktuese.

e Lidhja e kontratave me afat mbi 2 (dy) vjet dhe me vlere mbi 2 (dy) milion
leke behet me autorizim te keshillit mbikqyres.

e Marredheniet brenda shoqgerise percaktohen me rregullore ge miratohet
nga keshilli mbikqyres.

Drejtoria ben strukturen e organizimit te shogerise te cilen ¢ miraton keshilli

mbikqyres.

NENI 13
Marreveshiet ndermijet shogerise dhe drejtorise ose te nje anetari te

keshillit mbikqgyres

Cdo marreveshje ndermjet shogerise dhe anetereve te drejtorise ose mnje
anetari te keshillit mbikqyres, qofte e drejteperdrejte ose jo e drejteperdrejte
duhet t’i nenshtrohet autorizimit paraprak te keshillit mbikqyres.

Percaktimi i mesiperm eshte i vlefshem edhe per marreveshjet ndermjet
shogerise dhe nje shogerie tjeter, kur nje anetar i keshillit mbikqyres eshte
edhe anetar 1 keshillit mbikqyres te nje shogerie tjeter, me te cilen propozohet
te lidhet mareveshje. Kjo nuk eshte e zbatueshme per mareveshjet ge kane te
bejne me veprimtarine rrjedhese te shogerise gqe kryhen ne kushte normale.
Anetari i drejtorise ose i keshillit mbikqyres i interesuar duhet te njoftoje
keshillin mbikqyres per nje marreveshje per te cilen zbatohet kerkesat e ketij
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neni te statutit. Anetarj j interesuar i keshillit mbikqyres nuk merr pjese ne
votimin per dhenien e autorizimit,

NENI 14

Eksperti kontabel j autorizuar

Kontrolli i shogerise ushtrohet nga 1,( nje) eksperte kontabel te autorizuar, te
cilet emerohen nga aksionmbajtesi i vetem dhe ge kryejne misionin e tyre ne
pajtim me ligjin.000
NENI 15
Ushtrimi financiar

NENI 16
Inventari -llogarite vietore

Shogeria do te mbaje nje kontabilitetit te rregullt te pasurise dhe te
vperimtarise se saj ne pajtim me kerkesat ligjore. Ne mbylljen te ushtrimit,
drejtoria harton inventarin e pasurise ne kete date dhe llogarite vjetore per

NENI 17
Rezultati i ushtrimit dhe percaktimi i fitimit




arsye ¢faredo, kur rezerva ¢ domosdoshme ka zbritur nen 1/10 (nje te dhjetat)
e kapitalit.

Perdorimi i fitimit pas zbritjes se rezerves ligjore behet me urdher te Ministrit
te Ekonomise Publike dhe Privatizimit.

NENI 18

Emerimi i anetareve te pare te keshillit mbikqyres
Si anetare te pare te keshillit mbikqyres

Znj Tana Kushova

Z. Bashkim Dosti

Znj Luljeta Kraja

NENI 19
Emerimi i ekspertit kontabel te pare te autorizuar

Ekspert i (te) pare kontabel i (te) autorizuar emerohet (n)
Z Adriatik Beqiraj.

NENI 20

Asambleja e pergjithshme
Te gjitha kompetencat e asamblese se pergjithshme te parashikuar nga ligji
Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare™ qe nuk jane shprehur ne
kete statut, ushtrohen nga Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit me
cilesine aksionerit te vetem.

NENI 21
Dispozita te fundit
Ne nje afat prej 6( gjashte ) muajsh nga data e regjistrimit te
shogerise ne regjistrin tregtar drejtori I shogerise do te Jjete drejtori
I ishndermarrjes shteterore. Gjate ketij afati ai mund te shkarkohet
nga Ministri I Ekonomise Publike dhe Privatizimit, vec per shkage
te perligjura.

NENI 22
Per ¢fare nuk eshte shprehur ne kete statut, i referohet dispozitave te
legjislacionit ne fuqi per shoqerite tregtare.
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STATUT I SHOQERISE ANONIME " UJESJELLES " SKRAP

Memni 1
Emeértimi

Shogiria eméreher ShoA U jgsjellEs " Skrapar, Emértimi i shogqfrisd mond 18 shkruhel me
shlronja té medha ose 18 vogla,

MNeni 2
Sclia

Selin ¢ shogSrst Sshié nd Skrapar. Shogéria mund & ushirojs akiivitetin e saj né 12 gjithe
territorin e Republikés s¢ Shoipérisé sshiu dhe jashte saj.
Neni 3

ahogria sipas parashikimeve 8 k&g statuti dhe legjislacioni ng fugi, mond 18 hapé i né
Shaiper: ashiu edhe jashi? sa). gendra dhe pérlagisi apo filiale, degé dhe shogin 1@

Meni 4
Kohézgjatja

kohézsiatja ¢ kompanis? Sshi? pa afal (8 cokluar. Ky atat mund o ndryshohel njié ose mé
shumé herd, me vendim 1@ asamblesg a& aksionaréve,

WNeni 5

Objekti
Dhjekin | shogérsé dshlé:
L.Shérkimi i furnizimit me ujé 1@ pijshém i kansumatoréve dhe shitia e Lij;
2 duEmbajjen e sistemitieve) 8 fumizimil me wjé i pijsham,
srrodhimi dhefese blera ¢ ujin pér plotésimin ¢ kirkests s¢ konsumarordve;
4 8herbimi @ grambullimit, larginait dhe rajuimit @ wjérave & ndoturs dhe shiga e G);
3 Mirémbaitia ¢ sislemeve 18 ijél-a»-e t# ndeturs, 51 dhe 18 impianteve té pastrimit t& e
Shagdria mundet 1 realizegd gdo |loj operacioni linanciar apo tregtar g lidhel djr;}al A
idirekt me ebjcktin ¢ s, brenda limiteve t& parashikuara nga legjislacioni né fugi.
ShoyEria do 18 krvaid gdo veprim me géllim marmjen & lejeve, autorizimeve, licencave dhe

miratimeve té nevoizshme pir realizimin ¢ veprimtarive té saj, pér t& cilat kérlaahen kéto
dokumente admimisiraiive,

Meni 6
Kapiiali

Fapitali themeltar i shogérisg Sshig 25,300,000 leki dhe 85008 1 ndard né 25,300 aksione me
vlerd nominale 1000 (g mijé) 1ok seetll. Kapitali 1 shogérisé gshté derdhuer dhe nénshkruar
16 rEsishl.

Meni 7
Alksionet

Mlisienet jane € frmés nominative dhe lirisht t8 transferneshime sipas legiislacionit shqinta
g N

2. Prongsia mbi aksionet recullon nga regiistriml 1 tyre ng emér 18 titullari apo (ullardve né
Fbrin e aksioneve 1E mbajtura nga ana e shogériaé apo ndérmjeiSsve lnanciars,

5. Aksionel zotfrahen ng masén |00% nga Minisins ¢ Ekenomizs, Treatisé dhe Tnergjelikis s
parfagésucse e pronant shiet,

Neni 8
Asambleja e aksionargve

Asanihlujo ¢ aksionaréve, e zakonshmja dhe ¢ jashiézakonshmia, mblidhet ng seling ¢
shogZrisE Ajo thirrel nga Féshilli Mbikégyrgs apo Drejtori | Pérgjithshém, Né mungesé ajo
mund 18 thirrel gjithashiu nga: a) eksperti kontab#) | aulorizuar, b) nga nj# mandatmbajiss, |
caldluar nga 2ivai, me kékesén ¢ qilo personi (€ autorizuar pér njé rast urgjent, ose o) nea
likuiduesi si die me lerkess 1§ aksionardve g8 zotérojné & paktén 1 0% 18 pksionove 16
shogar iz

Meni Y
Kompeteneat ¢ asamblesé sé zakonshme

Asambleia ¢ zakonshme merr gde vendim, pérves atvre g né basd 18 ligit apo k&l staturi
dahen marrd nga azambleja ¢ jashtézakonshme, Asambleia o zakonshme thirret ng mhbledhje @
paakién i herd né vit, brenda § muajve g€ pasajné mbylljen e vitit financiar,

Azo mars vendime 18 viefshime ng mbledhjen e paré, veltm né gaflé se sksiomndt ¢ pranishém
ore 18 pifrfagSsusr zotérojng s¢ bashlon 16 pakién 172 ¢ sksionove me t8 drejes vote, N rasl se
ko mbledhje nuk realizobet, né 1@ dvién dubet 8 marrin pjesé aksionarél & pranishim osc 18
pérlagiisuar, qf zotfrajng a8 bashion 18 pakién 154 18 aksioneve me & droitd vote

Asambleja ¢ sakonshme merr vendimin me shumicgn ¢ votave q# zotérang aksionari o
pranizhim osc 1@ pérfagdsuar,

Meni 10
Kompereneal ¢ asamblesé 8 jasht@zalonshme

Vetbin asambleja o jashtézakonshme kz kompetenca t& ndrvshag® statutin me 8 giitha
dispozital el Cido Klaweald e kundén konsiderchat @ pavlefshme.

Azambleja ¢ jashiézakonshme nuund 2 marrs vendime té viefehime né rast se aksionar® o
pramishen ose 8 pdrizgsuar né mbladhjen e parg zotérajng $8 bashku & pakién 273 2
aksiomeve, WE mungesé & ke kuorumi mbledhja ¢ dyvié e asambless thirret ng ng dag @
mévenshime, jo mé larg se dy mua) nga data e thirges 32 paré, dhe mund & mard vondime &
vlefshine né rast se aksionargt ¢ pranishém ose 18 pirfagésuar né mbledhijen e dvte zatéroing o
mi pak se 152 ¢ aksioneve me i drojté vore.

Asambleja < jashtézakonzshme mere vendim me njé shumics volash proj 405 (804%) e volave o8
n pErkasin aksionaréve 1# pranishém ose 1§ pirfagdsuar,

Neni11
Krvetari dhe selcretari i asamblesg s& alsionarive

Asamiblejs @ aksionaréve drejrobel nga kryelari 1 Késhillil Mbikégwres apo 08 mungesé | 1
D24 E frarson AuloTiZar nga ':{r}-‘u:'tari_

Krvetart i asambless asistohet nga nj@ sekretar i emruar nga asambleia ¢ aksionaréve.

races verbali | cgshijeve 18 sheyrivara né mbledhjon ¢ asamblesg rezon dagn dhe vendin ¢
mbledbyes, mdnyrin ¢ thirres, rendin ¢ ditgs, emeat & drggluesit dhe schretant 18 asambless,
leuarumi i arrttur dhe numrin e aksioneve me 18 cilat @shis votuar, dokumentet dhe raporiel ¢
shorrivara ng mbledhjen ¢ asamblosg, njé pémmbledhje t8 diskutimeve, tekstin ¢ vendimeve t
kaluara pér voling dhe rezultatin ¢ votimit. Procesverbali lirmosel nga kryetarl dhe sekretar o
asamiblesd dhe dubot noterizoar nga njg noler 1 pranishém né mbledhjen & asamhbless,

Newi 12
Thirrja ¢ asamblesé s& aksionaréve

Phirrja e mbledbjeve 13 asamblesé sé aksionargve behet népérmjel lajmerimit qf botehet ng e
sl 1E gulorizuar pér publikimin ¢ njolimeve ligor,

ME rast se (8 gjitha aksionel jané nominative apo né rast o shogéria ka njé aksionar 18 veigm,
perveg botinteve 18 parashikuara ng paragrafin e mésip&em duhet 1 dérgohel dhe g njoftim
derguar me lelér rekomande ng adresén e pdo sksionar me shpenzimet ¢ shog@rizé.

Mjaflimd. g duhet @ hjeri ng dorén ¢ aksionaréve apo t& njihet prej cyre 1€ pakisn 15 i
pérpara mbledhjes s¢ asamblest, pércaktan ditén, arén Jhe vendin ka behet mbledhia, nanvrén
e mbledhjes, 12 zakonshme spo (8 jashtézakonshme dhe rendin e ditéa. N2 rast nevaje, ai tregon
vendin ku duben 13 depozitohen aksionet pér provésin ose certi Tkata ¢ depositimit 16 kétyre
aksioneve, pir 12 lejuar té drejrén e pjesémarrjes né wsamble dhe afatin o fundit té ket
depusitimi

Cider mbledbje asumbleje g& thirret ng ményrd 8 parregullt duhet 18 anulohel,

Mugiithatd, kar e gjihé aksionarél jané precenté apo (8 pirfagésuar ligiérizht, veprim i
anulinal nuk pranchet.

Legjislacioni 1 referimil pér ményrén dhe formén e njoftimit 2 aksionaréve dhe & hvillimit 1
minledhios € asambless Eshig gl shgiptar pér shog @il tregtare.

Memi 13
Rendi i ditds s8 asambles? sé alsionartve

Rendi abilds | mbledhjeve 1& asamblesé s aksionaréve pircakiohet n g autor] U lajmErimit.
Megjithatd nié ape disa aksionaré ¢ pérfagésoing 1& paktén 3% & kapitalit, u njihet e drejla pir
i futur né rendin ¢ ditgs disa projekteeraluta,

Kélo prajekirezoluts dirgohen né seling ¢ shogérisg 1@ shoqéruara me shkresé pérjellése dhe
me dokumentin ku virtetohel wotErimi ape pérlag Esimi | plesis s& kapitalit @ kivkna: aipas
paragrafit & dywié o2 kétij nend,

Asamibleju nuk mund 1& shayrtajé njé ¢Sshije g nuk pércaktohel ng rendin e dilgs, meg)ithal &
ajo muund o2 shkarkoig nje ose disa anétarg 1 Késhillic Mbikégyres dhe 18 procedajé pér
zévendisimin ¢ tyre né gdo rrethang sipas parashikimeve t& neneve 15 deri 18 1@ k&) statun.
i rast se mbladhjs ¢ paré e asambles® nuk realizohet, rendi i dités i mbledhjes 38 asambless
ik muomt 1 ndryshohel né lajmerimin per mbledhjen ¢ dytd.

Meni 14
Organet drejtuese (6 shogérise

Chrganet draftoese 1@ ShALC L esjellss Skrupar jané:
I E&shilli Mhbikéguras

20 Prejlert i Mergjiihshdm

Meni 15
Késhilli Mbikegyrits

Pervee rasteve 18 parashikuara ng pikén 1 2 vendimit nr, 642, dalé 11.10.2007 18 Keéshillil &
Mlimisirave "Iy késhillar mbikEgyrés 8 shoyérve anonime shietdrore”, 18 ndryshuar, Kishill
Mbikigyres pérbEhet nga 6 anétars, & cilét amerahen nga asambleja e zakonshme ¢
aksionaréve,

MEse njE aksionar i vetém zoléron mé shume se 172 e aksioneve 16 shogérise, snétarét o
késhillit Mbikégyrés zgjidhen si mé poshis:

- Alsionari g zotérmn mé shume se 172 ¢ aksioneve 13 shogerise cgjedh 3001 1@ numrit 12
andtaréve t8 Béshillit mbilosgyrés,

- MBI e Yerd 1F Keshillit Mbiléqyrés zajidhen ngn uksionarét e jers

_.N-'_%s; akstomardl g rolfrojng me pek 5o 172 e aksionove 1@ shogérisE nuk arrijng 13 bhien ng
HIMEEASUS pIr 18 sujedhur angtarét ¢ Késhillil Mbikéqyrés, emérimi i kgryre 1 fundit heéhe 5
me poshi:

- Alisionan oF zotéron mé shumeé aksione pas atij (uksionarit) 48 zotfron mé shumé se 1.2 2
arsioneve 1 shoginisg, cakien 1 angar 18 Kashillic Mbikggurs.

- Anélariet ¢ Gorg péreaklohen pér nj@ perindhé I-wjegare me rotacion. Mé kétd rast vendim: i
esdf plrcakion ditén e Mlimit dhe mbarinic ¢ mandatil 16 aksionariove 1@ EITERILIT,

1]

pras kizsaj pike dhe aksionarin g8 ka1 drejts 2 pércaklogd anétarin e Kishillic Mbikigyris.

Wo mba

rimin ¢ kitij ufati, aksionari, q¢ ka té drejl8n o caktimit (8 anétarit o Kashilli
WbikEgyvrés, nése nuk e ka péreaktuar emrin ¢ tij n& mibledhjen ¢ asambless, i dErzon Threjlar:
LE Pérgpithshém w2 shoyirisé, sl dhe vrganeve PErkalise gf mbajng regjistein treptar nioftim me
errin ¢ anétaril gi do & cakiohet né Késhillin Bbikéqyrés.

Lirestor @ Pérgjithshem i shogérisg, njofton aksionarin gé ka té drejien ¢ caktimit 18 anétars 12

[ashullit Mbikigyres, | muaj pérpara mbarimit 8 mandatit t anétarit 1 Késhillio Mhikagyres
18 cakinar me rotacion.
£ do cmidrim, ¢ bErd ng kundérshiim me ke@ nen, Sshié i pavlefahsm,

Meni 16
kohézgjatja ¢ mandatit t& Késhillit Mbikeqyres

I Kahizziala ¢ mandatit (@ Keshillic Mbikgurgs &shié 3 viet, Ata mund 8 rizgjidben pa
kufizim.

2o Anetardl e Késhillic Mbikégyres jang peraona li=iki Ata dubet:

- TE kent 12 pakién ehsperiene? jo mé pak se 8 vjot ng degé té njgjla osc t& péraficta me
obicktin e veprimiarisd 88 shogérisg,

- T2 jené mw profesion inxhinicr. ckonomist, jurist. dhe mundgsisit me formim pasuniversitar:
- Té njehin munimumi 2jé gjubhé & hugj, -

Angtarst e Edshillit MhikEgyrs 2 zgjedhur nga asambleja mund 18 shkarkohen né ¢do
moment nga kjo e fundit pér shikage 18 périgiura. Pavarésisht parashikimeve 1& kissa) pike,
anétarct & keshillil Mbikegyrés, 18 pireaktuar nga aksionarst g2 zotérojng mé pak se 1:2 e
aksioneve 13 shogrise, nuk mund t8 shkarkohen pa propozimin e kélvre aksionaréve,

Neni 17
ZivendEsimi i antlarive t8 Késhillit Mbikégyris

| W& rastin & vendeve bosh, g€ krijohen nga vdekja apo doréheqia e njd apo disa ansaréee 12
[eskillic Mbikéqyres, ky kishill mundet, pér perindhén midis dy mbledhjeve 8 asamblase, 1@
i emerime té pérkohshine duke pasur parasysh parashikimet e nenit 15 1& statutit,

Rur numri i anétaréve 18 Kashillit Mbikéqyres ka chritur nén minimumin Ligjor, Direjlor |
Porgpithshim dubet 1€ thémrass wrgjentisht mbledhjen ¢ zakonsbime 1 asamblecs DT LE
plot@suar numrin ¢ anélaréve té Keshillil Mbikéqyres.

3. Emérimet e hifrn nga Késhilli Mbikqyrés, né hase 1@ paragrafit 1 18 kélij nend. @ nénshirohen
ratifikimit né mbledhjen ¢ radhis t8 asamhbless s zakonshme, Ve mungesé té ranlikimil,
shgyriimet e béra dhe vendimet e marra mé paré nga Késhilli Mbikéqyrés mbeten glithmene 14
vlofshime.

4. Nése njd osg disa vende 8 Késhillit Mhiksgyrés mbeten bash pér shiak videkjeje, shkarkimi
asze dorfhegie 18 andlardve 8 Kashillit MbikEqyres, sévendisimi 1 tvre dubel 18 kryhet jo me
virnd 5 3 (e mua) nga koha né 8 cilén vendi ka mbetur hosh,

3. Anétari § Késhiltit Mbikiqwrés | eméuar nd z8vendésim s mji andtar tjetér, pérludon
mandatin ¢ paraardhisit,

MNeni 18
IKulizimi i mandateve

Andtardt ¢ Kishillic Mbikeyyres 18 shogérisé Sho A Uiesjellés * Skrapar, (& eméruar rga
asambleja o aksionargve, nuk mund 1€ jeng 1€ punésuar né ket shogéri.

Asnji anétar | Keéshillit Mbikégyrés nuk mund 2 b&jé pjes né mé shumé se 2 (dv) Késhilla
Mbilgqgyres 18 shogérive anomime & kané seli né lerrilorin e Republikis sé Shoipériss.

Meni 19
Kryeturi dhe zévendéskryetari i Késhillit Mbikéqyres

. késhiill Mbikdgvrés zgjedh ndérmjet sndlaréve & 01 njé krvetar dhe njé révendéskryetar, 16
gilét thémasin mbledhjen ¢ Késhillit dhe drgjtojng diskutimet. Ata emérohen pSr {8 gjithé kohén
cmandarit té pere ng Keshillin Miilodg yris Jhe mund 18 jend (@ rizgjedhzshzm.

2. Kishilli Mbik&yrids mund 18 cmirojé nié sekretar jashts angtaréve 18 1ij dhe 1 cakion ket
dhe pagén.

3B rasl muangese ose pengimi W kryvetarit, mbledhjet @ KEshillit Mbik&gyrss drejlohel nes
zévendéskrvetan

Meni IU
Yendimet ¢ Késhillit Mbikgyrits

I EEshill MhikEgyris mblidhet jo mé pak se njéherg o tre mua) dhe sa heré ¢ kirken interes
i shoginsd anomime, me thirgen e krvelaril ose, né munges 18 tj, 1€ zévendéskryetari,

2. Boryetari, dhe né mongess 1@ 14 zévend@skrvetart, dubet 2 thérrase mbledhjen o Bashillit
Wik yres brends 15 (posémbEdhjete) ditdve nga dala kor Drejlori 1 Pérgjithshém ose 123 (njii
e hrelay e andiardve & Kashillit Mbikégyrés, | paragesin ati] njé kérkess t8 motivuar pir ks
qéllim.

Ao Mese Rirkesa mbelet pa pérgjigie, atéhers anétarét kérkues mund 18 thirrasin Keshillin
Mhbikéyrés duke 1 péreaktuar rendin e dilés,

4. Njoftimi pér thirrjen ¢ mbledhjes béhet me shkrim jo mé vong se 3 (Ire) dité pérpara
rnbledhjes dhe dérgohet me postd, telegram, lux ose lelex,

S Qo thirrje pér mbledbjen ¢ Késhillit Mbikéqures duhet i pérmbajé péshijel krvesors 13
rendit e dives,

B Mbledlys o Késhillic Mbikégyris shvillohet né seling ¢ sheqérisé ose né gdo vend (jelér (&
Lreguar nd thirge.

7 KEshill Mbikégyrs mund o marré njé vendim 18 vielghém, né qofi€ sc jand t& pranishém jo
e pak se 5 anélare e g,

&, Keshilli Mbikégyrés mban njé regislér 1€ pjesémarties né mbledhje, i ¢ili nénshkruhet né
oo mbledhje nga anilardl ¢ kEshillit t2 pranishém ng até mbledhje,

B Vembinel o Késhilliz Mbikégyeés pasqyrohen né procesverbalet @ mbajtura gjag mbledhjes
nez sekrctar o Keshilli Mbikdguris né pajtim me dispozitat ligjore né lugi. Vendimet ¢
buzstulht Mbikdyyrés duhet @ nénshikruhen nga anilarél pjesénarés né mbledhje.

T Kopje 18 k#tyre procesverbaleve virtetohon nga krvetarl {ose ng mungesé 18 i)
sivend@skryetar ) dbe sekretart.

MNeni 21
Kompetencat ¢ Kishillit Mbikigyris

LoRéshull Mbikéyyris eméron dhe shicarkan Drejtorin e Pérgjithshim & shogériss, kur pér
#hien dakordvotons pro 5 anBlard 1 L,

20 Keéshilli Mhikiéperés ushtron konteoll 18 pérhershm pér adminisirimin ¢ shogSnss nes
crejloria dhe §jep kEsaj t8 fundit antorizimin pér kryerjen ¢ operacioncve qf nuk mund @
kryhen nga drejuoria pa avtorizimin ¢ Késhillit Mhikégyrés,

A Me eménimn e Degjloril (2 Pérgjithshém Késhilli Mbikégyres Hdb kontrald me & pér

etyrimet gé rejedhin ng addministrimin e shogyirisg.
4, Keshiili Mbikégerls auterizon Drejlorin ¢ Pérgjihshém @ 18 kryejé veprimet dhe t¢
realizode marrdveshiet e parashikuara né nenet 23 Jhe 24 5 statuic.
5. Késhulli Mbileéoyres ka 1 drejté 1@ lryejé nd ¢do kobé verilikime dhe kantrolle g€ ai i emon
te pérshiatshime dhe 1 njihet me dokumentacionin gé e gjykon @& nevojshém por pérmbushjen «
detyrds &,
B Drejtort 1 Pérgjithshém i paraget raport Késhillit Mbikégyrés 18 paktén njeheri né tre mua;.
Brendatre muajve nga data e mbylljes 2 ushtrimail nameizr Drejtori § Pérggithsh#m duhel 15
paray st Késhillic Mbikigyrés ogarite vielore me q@llim verilikimi dbe lontrolli,
Kashilli Mbikégyris © proporon Asambless s8 ortaléve dhur me ki péshije;
aj Mrcaktimin dhe ndryshimin ¢ programit 18 veprimtariss atashkerler, afatmesme dhe
Ll 1 shogErise,
b Treguesit e performancés g2 duhel (& anijé shogéria né fund 18 vitit lizkal, 21 clement b
wlargsimin 12 punés 52 drejlorise 8 shogéics.
o) Krsaerjen ¢ investimeve dhe financimeve pér vitin financiar, si dhe masal o Hera g% do e
kirkenin ndryshimin ¢ kapitalit themeltar t& shoggrse.
) Hapjen ¢ veprimtarive ose njésive 13 reja dhe ndryshimin e abjekiit t& shogérss.
1 Shitjen ¢ pasurive g2 pérbEng aktivin ¢ géndrueshém 1& shogsrive sipas legjislacioni| ns
Futg)i.
11 Krijimin ¢ shogerive 1€ reja dhe pjesémartien né kapitalin ¢ shogsrive 1 (jera,
21 Marmen e huave afatmesme, alagjata,

wlls

ERLa

b} 8i dhe pér gdo céshije jelEr qF né bazé 18 ligil "Par shogerité freglare” #shié kompetence ¢
asarmiblesE sé pérgjithshme,

Meni 22
Shperblimi i aniitaréve t&é Késhillit Mbikggyrés

Shpgrblimi & anétaréve 18 Keshillit Mhikigyris do 18 cakeohet nga asanthleja e aksionargve,
sipas dispozitave pérkalése ligjore apo nénligjore dhe mbulohet nga shogéria,

shogina njeh gjithashiu dhe shpenzimet @ béra nga anitars & Késhilliy MbikEgyres, kur kéta 12
undit dérgohen me shérbim nga vetd Keéshilli MbikEqyrés pée probleme t& kompaniss,

Meni 23

Drejtori i Pérgjithshém
1. Shogéria adminsirohet nga Drejlor  Pérgjithshém,
2. Drejtart i Pérgjithshim ka 18 drojté, q¢ brenda kompetencave 12 1 'y japé e ose disq
punomEsve 1 kompanisE, t8 drejién per 1é kryer veprime i voganta apo kategor veprimesh,
mie 1 drejren ¢ néndelegimil,
3 Dvegtori § Pérgjithshiém éshed person fzik, né & kundén emérimi i tij Eshte @ paviefshZm. PEr
tu sgjedhur Drejior i Pérgjithshim, personi dubet 1€ plolésojé kushtet e parashikuara ne
vendimin e Kishillit 18 Ministrave nr. 400, daté 19.08.199%, Al mund (8 zgiidher edhe jush
punisuarve ng shoglrl. Nése njé andtar i Késhillit Mbikeéyyres emérohet Drejlor i
tergiithshinm, mandati i 1 né Késhillin Mbikgyrés peErfundon. NiE person nuk mumnd 03
smirohet Drejtor i Pérgjithshiém né mé shumé se njé shogeri. Al nuk mund 